
Verkeersbesluit voor het aanmerken van een voetpad aan de oostzijde van 

de Volkelseweg, tussen de Molenwijk en Molenstraat te Boekel 

Burgemeester en Wethouders van de gemeente Boekel 

Gelet op: 

- artikel 15, eerste lid, van de wegenverkeerswet 1994 waarin is opgenomen dat een verkeersbesluit 

moet worden genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit ad- 

ministratieve bepalingen inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onder- 

borden voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd; 

- artikel 24 van het BABW ingevolge verkeersbesluiten worden genomen na overleg met een ge- 

machtigde van de korpschef van de politie eenheid Oost Brabant, basisteam Maas en Leijgraaf; 

Overwegende dat: 

- de Volkelseweg gelegen is in de gemeente Boekel; 

- bovengenoemde weg in beheer en onderhoud zijn bij de gemeente Boekel; 

- bovengenoemde weg binnen de bebouwde kom van Boekel is gelegen; 

- op bovengenoemde weg een maximumsnelheid van 80 km/uur geldt; 

- de verkeerssituatie, na de aanleg van de Randweg Boekel, aldaar is gewijzigd; 

- deze wijziging tot de vraag om een voetverbinding aan de oostzijde van de Volkelseweg, tussen 

de Molendijk en Molenstraat, heeft geleid; 

- de aanleg van deze voetverbinding reeds is voltooid, maar dat fietsers tevens gebruik maken van 

deze route; 

- het gebruik van deze voetverbinding door fietsers ongewenst, maar niet tegen de regels, is; 

- de noodzaak er is de voetverbinding, door middel van de verkeersborden G07 (voetpad), officieel 

als voetpad aan te duiden; 

- de maatregel, op basis van artikel 2 van de WVW 1994, wordt genomen om de veiligheid op de 

weg te verzekeren en weggebruikers en passagiers te beschermen. 

gelet op het voorgaande, de volgende 

Besluiten: 

- Het aanmerken van een voetpad aan de oostzijde van de Volkelseweg, tussen de Molenwijk en 

Molenstraat, zoals aangegeven op de afbeelding in bijlage 1; 

- Het voetpad wordt aangeduid door het plaatsen van de verkeersborden G07 (voetpad), overeen- 

komstig bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990. 

Boekel, 27 september 2022. 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Boekel, 

Namens dezen 

H. van Zutven, 

Sectordirecteur 

Bezwaar 
Bent u het met dit besluit niet eens, dan kunt u hiertegen bezwaar maken. U kunt dit doen binnen zes 
weken na de verzenddatum van het besluit. 

U dient uw bezwaarschrift te sturen naar: 

Burgemeester en wethouders 

Postbus 99 

5427 ZH Boekel. 

Vermeld In uw brief het volgende: 

- De datum, waarop u het bezwaarschrift schrijft; 

Nr. 445481 

GEMEENTEBLAD 6 oktober 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Boekel 

Gemeenteblad 2022 nr. 445481 6 oktober 2022 1 



- Uw naam en adres; 

- Tegen welk besluit u bezwaar maakt; 

- De redenen waarom u het niet eens bent met het besluit. 

Daarnaast dient u uw brief te ondertekenen. 

Het indienen van een bezwaarschrift heeft geen schorsende werking. Dat wil zeggen dat het besluit 
waartegen u bezwaar maakt, geldig blijft tijdens de bezwaarprocedure. 

Spoed? 

Als u vindt dat er snel iets aan het besluit moet worden gedaan, om onomkeerbare gevolgen van het 
besluit te voorkomen dan kunt u een voorlopige voorzienig aanvragen bij de rechter. Dat is een 
spoedprocedure, waarbij de rechter maatregelen kan treffen om onomkeerbare gevolgen te voorkomen. 
Voor een voorlopige voorziening dient u griffierecht te betalen. Als u een voorlopige voorziening wilt 
aanvragen, dient u niet alleen een brief te sturen naar burgemeester en wethouders, maar ook een 
brief naar de Voorzieningenrechter van de Rechtbank ‘s-Hertogenbosch, Postbus 90125, 5200 MA ’s- 
Hertogenbosch. 

Bijlage 1: Afbeelding(en) maatregel(en) 

Voetpad Volkelseweg, tussen de Molendijk en Molenstraat. 

Gemeenteblad 2022 nr. 445481 6 oktober 2022 2 


